
МОГИЛЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ «ГОРСВЕТ» 

 

ЗАГАД                                                                                           ПРИКАЗ 

 

03.01.2024___ №_8 

 

г. Магiлёў                                                                                      г.Могилев 

 

О дополнительных мерах  

по противодействию коррупционных проявлений 

С целью предупреждения коррупционных действий, устранения причин и 

условий, порождающих коррупцию, усиления профилактических мер и 

повышения ответственности по исполнению антикоррупционного 

законодательства,  во исполнение требований Закона Республики Беларусь 

«О борьбе с коррупцией» от 15 июля 2015 г. №305-З 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав постоянно действующей комиссии  по противодействию 

коррупции  МГКУП «Горсвет» с учетом кадровых изменений 

  

  Председатель комиссии  - Пашкевич А.А., директор 

Заместитель председателя -         Бобков Е.Л. зам. директора-гл.инженер 

Секретарь комиссии  - Неменкова А.В.,  ведущий юрисконсульт 

Члены комиссии:   - Свистунова С.В., главный бухгалтер;  

     - Венгеров В.М., начальник гаража; 

     -         Рыкунов М.П., мастер 

              -         Яковская Т.Л., специалист по кадрам 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться действующим 

законодательством Республики Беларусь, утвержденным Положением  и 

Планами мероприятий, работы комиссии; 

3. Установить персональную ответственность заместителю-директора-

главному инженеру, главному бухгалтеру, начальнику участка, руководителям 

структурных подразделений за проведение профилактической работы с 

работниками по недопущению фактов нарушения антикоррупционного 

законодательства при выполнении трудового процесса; 

4. Секретарю приемной Божковой Е.В. довести настоящий приказ до сведения 

работников МГКУП «Горсвет». 

 

 

Директор МГКУП «Горсвет»                     А.А.Пашкевич 

 

    
 

 
 


